–buscas realizadas no LIVRO nº 02  REGISTRO GERAL arquivados nesta 

Serventia, verifiquei constar o seguinte:

MATRÍCULA N° 823

DATA: 15 de Dezembro de 2010.           

IMÓVEL: Fazenda "SÃO RAIMUNDO", lote 21, loteamento Rancharia, 1ª 
etapa, com área de 383,0638 ha (trezentos e oitenta e três hectares, 
seis ares e trinta e oito centiares), neste municipio, dentro dos 
seguintes LIMITES E CONFRONTAÇÕES: “Inicia-se se a descrição deste 
perímetro no vértice denominado 'BA7M5109', de coordenadas UTM: 
E=296574.438m e N=9093812.870m situado na confrontação do lote 020 de

[...]

constante matrícula a RAIMUNDO OLIVEIRA DOS SANTOS, brasileiro, casado, 
lavrador, portador da CI/RG n° 2.545.735-SSP/GO, expedida aos 27/09/1986 
e do CPF/MF nº 840.042.901-04, residente e domiciliado na Fazenda São 
Raimundo, zona rural, neste município. VALOR DO CONTRATO: R$ 6.938,28 
(seis mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos). 
CONDIÇÃO: Parcelado em 12 (doze) prestações trimestrais, vencíveis a 
cada 90 (noventa) dias, posterior a assinatura deste titulo. AVERBAÇÃO: 
Consta no titulo 13 cláusulas resolutivas. ITBI: Foi recolhido junto à 
Prefeitura Municipal desta cidade, aos 10/12/2010, através da guia DAM 
nº 115100, o valor de R$ 1.149,00 (um mil cento e quarenta e nove 
reais), com alíquota de 2,5%, sobre o valor tributável de R$ 45.960,00 
(quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta reais). PROTOCOLO: nº 3169, 
do livro 1-C, de 15/12/2010. Dou fé. O Oficial LGGSouza.
-----------------------------------------------------------------------
R-2-823: HIPOTECA DE 1º GRAU. Campos Lindos (TO), 03/08/2015. Pela 
Cédula Rural Hipotecária nº 40/02888-7, emitida aos 31/07/2015, pelo

[...]

Serra, zona rural, neste município, que hipotecou o presente imóvel em 
Hipoteca Cedular de 1º grau e sem concorrência de terceiros, a favor do 
credor BANCO DO BRASIL S/A - CNPJ/MF n° 00.000.000/1401-04, agência de 
Filadélfia (TO), para garantia do crédito no valor de R$ 68.544,00 
(sessenta e oito mil, quinhentos e quarenta e quatro reais), com 
vencimento para 28/07/2025, na condição feita no livro 3 - Auxiliar, sob 
o nº R-1-2.130. Comparecendo neste ato como Garantidor: RAIMUNDO 
OLIVEIRA DOS SANTOS - CPF/MF nº 840.042.901-04 e cônjuge do Garantidor: 
EDINA MEDEIROS SANTOS - CPF/MF nº 022.003.691-82.

[...]

0003088-12.2020.8.27.2720/TO, em trâmite perante o Juízo da Comarca de 
Goiatins, Estado do Tocantins, no qual figura como AUTOR: BANCO DO 
BRASIL S/A e como RÉU: RAFAEL MORAES DOS SANTOS, consoante consta no 
mencionado Termo de Penhora, arquivado nesta Serventia na (M-823). BASE 
DE CÁLCULO DOS EMOLUMENTOS: R$ 83.093,71 (oitenta e três mil noventa e 
três reais e setenta e um centavos), conforme o Auto de Avaliação. Selos 
n° 127936AAA189761-SRD 127936AAA192651-TZK. Valide Selo: https://gise.
tjto.jus.br/Gise/serventiaExtrajudicialPesquisa/pesquisaSe loDigital. 
(TABELA IV, Item 2.7) EMOLUMENTOS (Cartório):